
ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019
Processo Administrativo Nº 033/2019

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

Data de Publicação: 21/03/2019 11:57:58

01/04/2019 23:50:53    CADASTRO DE PROPOSTA    PROJET CONSTRUCOES SERVIÇO COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI 
ME02/04/2019 16:49:39    CADASTRO DE PROPOSTA    FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA 
02/04/2019 16:57:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROJET CONSTRUCOES SERVIÇO COMERCIO E TRANSPORTES 
EIRELI ME03/04/2019 09:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Após análise das propostas, está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances!
03/04/2019 09:30:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Disponibilizaremos o item para que fique em tempo livre de disputa de 05 (cinco) minutos, após, será emitido aviso denominado pré-
randômico, com duração de 05 (cinco) minutos. Transcorrido este prazo, o sistema dará início ao tempo randômico de até 30 (trinta) 
minutos. A sessão será automaticamente encerrada, portanto, ofertem seus lances!
03/04/2019 09:33:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que ofertem seus lances considerando todas as condições estabelecidas no edital, como prazos, condições de execução, 
obrigações e sanções.
03/04/2019 09:34:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressalto que o sistema permite o registro de lances que sejam superiores ao menor valor, que ficarão registrados em ordem 
decrescente.
03/04/2019 09:35:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ofertem seus lances! Entraremos em tempo pré-randômico!
03/04/2019 09:36:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso o licitante vencedor da disputa deixe de remeter os documentos habilitatórios, serão aplicadas as penalidades cabíveis.
03/04/2019 09:37:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! Melhorem suas ofertas!
03/04/2019 09:40:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que melhorem suas propostas, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha a constatar que 
existem preços inferiores às suas ofertas, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.
03/04/2019 09:40:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item está em tempo randômico! Melhorem seus preços!
03/04/2019 09:41:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Oriento para que ofertem seus lances mínimos, pois a sessão será automaticamente encerrada!
03/04/2019 09:42:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante classificado em 1º lugar, solicito o envio dos documentos de habilitação por e-mail (licitacao@registro.sp.gov.br), dentro 
do prazo de até 02 (duas) horas, a partir desta notificação.
03/04/2019 15:17:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Informo que após análise dos documentos de habilitação encaminhados via e-mail pela empresa PROJET 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI - ME, fica fixado o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para que a empresa 
melhor classificada, encaminhe a proposta escrita readequada com o valor ofertado, as vias originais e/ou cópias autenticadas dos 
documentos apresentados por e-mail nas condições estabelecidas.
03/04/2019 15:18:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito, ainda, como forma de diligência, que seja enviada juntamente com as demais documentações, uma planilha de composição 
do custo, para ratificar o equilíbrio do preço proposto.
03/04/2019 15:18:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O endereço para entrega é: Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP – CEP: 11.900-000. – Secretaria Municipal 
de Administração – Seção Técnica de Compras e Licitações.
11/04/2019 15:31:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Informo que ultrapassado o prazo estipulado, a empresa PROJET CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES 
EIRELI – ME não apresentou o envelope contendo os documentos de habilitação e proposta de preços readequadas, conforme 
subitem 17.1. do Edital, tendo sido declarada INABILITADA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 12/04/2019 09:00:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PROJET CONSTRUCOES SERVIÇO COMERCIO E 
TRANSPORTES EIRELI ME

 035 20.014.873/0001-60 4,82 4,82 Sim

FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA  025 03.576.344/0001-31 8,05 8,05 Sim

INABILITADOS

21/03/2019 11:57:57    PUBLICADO    

22/03/2019 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/04/2019 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/04/2019 09:30:16    DISPUTA    

03/04/2019 09:30:16    LANCE    PROJET CONSTRUCOES SERVIÇO COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI 
ME

4,82

03/04/2019 09:30:16    LANCE    FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA 8,05

03/04/2019 09:35:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
03/04/2019 09:35:45    PRÉ-RANDÔMICO    

03/04/2019 09:40:45    TEMPO RANDÔMICO    

03/04/2019 09:41:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROJET CONSTRUCOES SERVIÇO COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI ME
03/04/2019 09:41:45    HABILITAÇÃO    

11/04/2019 15:31:29    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PROJET CONSTRUCOES SERVIÇO COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI ME inabilitado. Motivo: INABILITADA por não 
apresentar o envelope contendo os documentos de habilitação e proposta de preços readequadas, conforme subitem 17.1. do Edital.
11/04/2019 15:31:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA 
11/04/2019 16:27:19    MENSAGEM    FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA 
A Empresa Fabrica de Laticinio Kinatural LTDA ME, informa que o preço estimado neste Edital não temos condições de praticar. 
Agradecemos á atenção.
11/04/2019 16:33:12    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA  inabilitado. Motivo: Devido ao preço estar acima do valor estimado para o certame, 
declaro inaceitável o preço ofertado pela empresa FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA.
12/04/2019 09:00:10    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS COM MOTORISTAS, PARA RECOLHIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LEITE

11/04/2019 15:32:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito ao detentor da melhor proposta subsequente, FABRICA DE LATICINIO KINATURAL LTDA, que reduza seu preço, 
considerando o valor estimado para este certame.
11/04/2019 16:33:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante este resultado, informo que na data de 12/04/2018 às 09:00hs será aberto o prazo para manifestação de intenção de 
recurso.

2 de 3Gerado em: 12/04/2019 09:00:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSAO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

3 de 3Gerado em: 12/04/2019 09:00:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP


